
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 
Departamento Regional de Rondônia 
 
Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348 
Porto Velho/RO   Tel.: 69 2181 6900   www.ro.senac.br 
 

1 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023/PP 
 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA E REDE LÓGICA. 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: Tomazelli Serviços Ltda 

LOTE 01  

Item Und. Discriminação (Em Síntese) Valor do Serviço 

01 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Elétrica - Porto Velho. 

R$ 430.594,86 

02 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Lógica - Porto Velho. 

R$ 122.259,69 

03 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Telefônica - Porto Velho. 

R$ 86.067,23 

VALOR TOTAL – LOTE 01 R$ 638.921,78 

(Seiscentos e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte e Um Reais, Setenta e Oito Centavos). 

LOTE 02 

Item Und. Discriminação (Em Síntese) Valor do Serviço 

01 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Elétrica - Ji-Paraná. 

R$ 223.445,35 

02 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Lógica - Ji-Paraná. 

R$ 114.392,63 

VALOR TOTAL – LOTE 02 R$ 337.837,98 

(Trezentos e Trinta e Sete Mil, Oitocentos e Trinta e Sete Reais, Noventa e Oito Centavos). 

LOTE 03 

Item Und. Discriminação (Em Síntese) Valor do Serviço 

01 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em serviços de 
Instalação de Rede Elétrica - Cacoal 

R$ 153.722,12  

02 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Lógica - Cacoal 

R$ 66.199,61 

VALOR TOTAL – LOTE 03 R$ 219.921,73 

(Duzentos e Dezenove Mil, Novecentos e Vinte e Um Reais, Setenta e Três Centavos). 

LOTE 04 

Item Und. Discriminação (Em Síntese) Valor do Serviço 

01 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Elétrica – Vilhena. 

R$ 156.288,42  

02 Serviço 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Instalação de Rede Lógica – Vilhena. 

R$ 68.719,97 

VALOR TOTAL – LOTE 04 R$ 225.008,39 

(Duzentos e Vinte e Cinco Mil, Oito Reais e Trinta e Nove Centavos). 

 
 
 

�ƒ( -*�� �/-�).�ēû*��*���*� ���-*��/��$")ѷ�����	�������ц�р.3Ҕ��ф�5�2/ф1��&�х�"/�"�ц�*ц�

https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a


 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 
Departamento Regional de Rondônia 
 
Rua Tabajara, 539 – Panair – CEP 76801-348 
Porto Velho/RO   Tel.: 69 2181 6900   www.ro.senac.br 
 

2 

 
 

 

 
 

DESPACHO 
CPLP 

Roberto Pinto Monte Aleksey Máximo da S. Vieira    Lucilena Freitas da S. Costa 
          Presidente             Membro Suplente             Membro Efetivo 

 

DESPACHO 
DAF 

Meu parecer é favorável pela homologação e adjudicação 

do Pregão Presencial nº 009/2023/PP, conforme quadros 

acima com a vencedora, lote/item, unidade, descrição e 

valor dos serviços. Encaminho a Senhora Diretora 

Regional para ciência e autorização superior. 

 
 
 

Giselle Araujo dos Santos 
Diretora Administrativo 

Financeira 
 
Data:  

HOMOLOGO a licitação e ADJUDICO o objeto a Empresa Tomazelli Serviços LTDA, com o valor total 

geral de R$ 1.421.689,88 (Um Milhão, Quatrocentos e Vinte e Um Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove 

Reais e Oitenta e Oito Centavos), para prestação dos serviços de acordo com os quadros acima, 

conforme despacho da Comissão Permanente de Licitação e DAF. 

DESPACHO 

 
 
 

Nina Cátia Alexandre Cavalcante 
Diretora Regional 

 
 

Data:  
 

 
 

Raniery Araujo Coelho 
Presidente 

 
 

Data:  
 

08/11/2023

09/11/2023 09/11/2023

�ƒ( -*�� �/-�).�ēû*��*���*� ���-*��/��$")ѷ�����	�������ц�р.3Ҕ��ф�5�2/ф1��&�х�"/�"�ц�*ц�

https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a
https://na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a


Ata_de_Homologacao_e_Adjudicacao_Pregão P
resencial_nº_009_2023_Serviço_de_Instalação_
de_Rede Elétrica e Rede Lógica
Relatório de auditoria final 2023-11-09

Criado em: 2023-11-08

Por: Edilene de Souza Ferreira Cavalcante (edilene@ro.senac.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAA7O1sx_CV5SzYwt5vMWkT6UgtZgD7Ao7a

Histórico de "Ata_de_Homologacao_e_Adjudicacao_Pregão Pre
sencial_nº_009_2023_Serviço_de_Instalação_de_Rede Elétrica 
e Rede Lógica"

Documento criado por Edilene de Souza Ferreira Cavalcante (edilene@ro.senac.br)
2023-11-08 - 21:03:29 GMT- Endereço IP: 200.241.65.227

Documento enviado por email para Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br) para assinatura
2023-11-08 - 21:10:45 GMT

Documento enviado por email para Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br) para assinatura
2023-11-08 - 21:10:45 GMT

Documento enviado por email para ALEKSEY MAXIMO DA SILVA VIEIRA (aleksey@ro.senac.br) para
assinatura
2023-11-08 - 21:10:45 GMT

Documento enviado por email para Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br) para assinatura
2023-11-08 - 21:10:45 GMT

Documento enviado por email para Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br) para assinatura
2023-11-08 - 21:10:46 GMT

Documento enviado por email para Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br) para assinatura
2023-11-08 - 21:10:46 GMT

Email visualizado por ALEKSEY MAXIMO DA SILVA VIEIRA (aleksey@ro.senac.br)
2023-11-08 - 21:11:50 GMT- Endereço IP: 131.0.117.60



Documento assinado eletronicamente por ALEKSEY MAXIMO DA SILVA VIEIRA (aleksey@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2023-11-08 - 21:13:16 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 131.0.117.60

Email visualizado por Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br)
2023-11-08 - 21:17:26 GMT- Endereço IP: 179.253.10.42

Documento assinado eletronicamente por Lucilena Freitas da Silva Costa (lucilena@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2023-11-08 - 21:19:20 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.253.10.42

Email visualizado por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)
2023-11-08 - 21:24:18 GMT- Endereço IP: 191.243.28.212

Documento assinado eletronicamente por Giselle Araujo dos Santos (giselle@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2023-11-08 - 21:25:41 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 191.243.28.212

Email visualizado por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)
2023-11-08 - 21:28:25 GMT- Endereço IP: 179.253.10.42

Documento assinado eletronicamente por Roberto Pinto Monte (robertomonte@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2023-11-08 - 21:34:33 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.253.10.42

Email visualizado por Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br)
2023-11-09 - 0:25:30 GMT- Endereço IP: 187.27.149.244

Documento assinado eletronicamente offline por Nina Cátia Alexandre Cavalcante (nina@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2023-11-09 - 13:05:01 GMT - Fonte da hora: dispositivo- Localizado próximo a: (-8.75125, -63.9105)
Confirme gravado por : eSignManagerForiOSv1App

Evento de assinatura de documento offline sincronizado e gravado
2023-11-09 - 13:05:03 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 177.174.236.32

Documento assinado eletronicamente offline por Raniery Araujo Coelho (raniery@ro.senac.br)
Data da assinatura: 2023-11-09 - 21:20:34 GMT - Fonte da hora: dispositivo- Localizado próximo a: (41.3898, 2.14192)
Confirme gravado por : eSignManagerForiOSv1App

Evento de assinatura de documento offline sincronizado e gravado
2023-11-09 - 21:20:36 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 212.231.198.129

Contrato finalizado.
2023-11-09 - 21:20:36 GMT


		2023-11-09T13:20:39-0800
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign




